
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 do
mateřských škol zřízených městem Dobříš (dále jen „MŠ“)

1. Tato kritéria vycházejí z ustanovením § 34 odst. 3. zákona ve spojení s ust. § 179 odst. 3 č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) (dále 
jen „zákon č. 561/2004 Sb.“)  

2. Tato kritéria se uplatní pouze v případě, kdy počet přijatých žádostí, podaných zákonnými zástupci 
dětí, převýší stanovenou kapacitu dětí mateřské školy pro daný školní rok tj. celkový počet přijímaných
dětí bude upřesněn v den zápisu ( podle zápisu do ZŠ) dětí.

Kritérium podmínky

1. Dítě s trvalým pobytem ve městě Dobříši s povinnou předškolní docházkou
(platí pro děti nar. do 31.8.2019. )

2. Dítě s trvalým pobytem ve městě Dobříši s právem přednostního přijetí do MŠ, které před 
začátkem školního roku tj. do 31.8.2021 dosáhnou nejméně třetího roku věku 

 3. Dítě s trvalým pobytem v ostatních obcí (tj. mimo body  1. až 2.)

 4. Děti dvouleté s trvalým pobytem ve městě Dobříši 

V rámci jednotlivých kritérií budou uchazeči přijímány dle data narození uchazeče od nejstaršího po 
nejmladší. U dětí s totožným datem narození rozhodne v rámci jednotlivých kritérií o pořadí los.

Kritéria jsou platná pro zápis do MŠ zřizovaných městem Dobříš v měsíci květnu 2024, děti se přijímají od 
školního roku 2024/2025, termín pro odevzdání žádostí k předškolnímu vzdělávání bude dne 7.5.2024 od 
13:00 do 17:00 hodin.

Žádosti o přijetí dítě k předškolnímu vzdělávání ve školním roce jsou k dispozici v budově příslušné MŠ od 
8.4.2024 nebo jsou ke stažení na webových stránkách dané MŠ.

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba respektovat podmínky povinného očkování vycházející z
ust. § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve spojení s § 50 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění. Netýká se dětí s povinnou předškolní 
docházkou.

Účastníkovi řízení je dána ve smyslu ust. § 36 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
možnost se před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit k podkladům rozhodnutí, a to před jeho vydáním. To 
se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se
k podkladům rozhodnutí vzdal. 


	Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 do mateřských škol zřízených městem Dobříš (dále jen „MŠ“)

